



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
Avenida J.P.F Mendes nº 2287 - Jardim Eldorado
CNPJ: 03.648.540/0001-74



OBRA:	EXECUÇÃO DA REFORMA DO TELHADO, SUBSTITUIÇÃO JANELAS E REFORMA DE CALÇADA	SINAPI NÃO DESONERADO
LOCAL:	ESCOLA MUNICIPAL CASTORINA SABO MENDES	BDI 22,77%
BAIRRO:	COHAB MORUMBI	
PROP.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO	
DATA ELABORAÇÃO:	AGO/2020	

ORÇAMENTO - NÃO DESONERADO

CÓDIGO	BOLETIM DE REFERÊNCIA	ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Unid.	Qtd.	PREÇOS (R\$)		BDI
						UNITÁRIO	UNITÁRIO+ BDI	22,77% TOTAL
		1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES					
74209/001	SINAPI	1.1	AQUISICAO E ASSENTAMENTO PLACA DE OBRA	m²	3,00	379,06	465,37	1.396,11
97622	SINAPI	1.2	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLOS FURADOS S/ REAPROVEITAMENTO	M³	5,28	41,43	50,86	268,54
97645	SINAPI	1.3	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEIT. AF_12/2017	M²	24,00	22,69	27,85	668,40
97622	SINAPI	1.4	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO	M³	64,00	41,43	50,86	3.255,04
97647	SINAPI	1.5	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M²	1.275,50	2,57	3,15	4.017,80
COTAÇÃO		1.6	ALUGUEL DE CAÇAMBA PARA RETIRADA DE ENTULHOS DA OBRA	UD	12,00	130,00	159,60	1.915,20
SUB-TOTAL>>								11.521,09
		2.0	COBERTURA					
92543	SINAPI	2.1	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M²	350,00	10,92	13,40	4.690,00
94207	SINAPI	2.2	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M²	1.275,50	34,22	42,01	53.583,54
COMP 01	SINAPI	2.3	ESPELHO DE BEIRAL EM MADEIRA 15 CM MADEIRA DE 1ª LINHA	M	65,00	14,03	17,22	1.119,30
COMP 02	SINAPI	2.4	ESPELHO DE BEIRAL EM MADEIRA 25 CM MADEIRA DE 1ª LINHA	M	30,00	17,17	21,07	632,10
94223	SINAPI	2.5	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	M	105,40	42,62	52,32	5.514,52
94229	SINAPI	2.6	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/202	M	130,53	61,94	76,04	9.925,12



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
Avenida J.P.F Mendes nº 2287 - Jardim Eldorado
CNPJ: 03.648.540/0001-74



OBRA:	EXECUÇÃO DA REFORMA DO TELHADO, SUBSTITUIÇÃO JANELAS E REFORMA DE CALÇADA					SINAPI NÃO DESONERADO		
LOCAL:	ESCOLA MUNICIPAL CASTORINA SABO MENDES					BDI	22,77%	
BAIRRO:	COHAB MORUMBI							
PROP.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO							
DATA ELABORAÇÃO:	AGO/2020							
ORÇAMENTO - NÃO DESONERADO								
CÓDIGO	BOLETIM DE REFERÊNCIA	ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Unid.	Qtd.	PREÇOS (R\$)		BDI
						UNITÁRIO	UNITÁRIO+ BDI	22,77%
								TOTAL
94229	SINAPI	2.7	EXECUÇÃO DE CALHA DE BEIRAL EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/202	M	147,20	61,94	76,04	11.193,08
89714	SINAPI	2.8	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	42,00	44,57	54,71	2.297,82
89744	SINAPI	2.9	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UD	12,00	19,31	23,70	284,40
94231	SINAPI	2.10	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	30,00	36,51	44,82	1.344,60
SUB-TOTAL>>								90.584,48
		3.0	CALÇADA					
68333	SINAPI	3.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECANICO, ESPESSURA 7CM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇAO EM MADEIRA	M²	64,00	44,58	54,73	3.502,72
83446	SINAPI	3.2	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRITA	UD	2,00	157,51	193,37	386,74
90695	SINAPI	3.3	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 150 MMJUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIAS -FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_06/2015	M	36,00	43,07	52,87	1.903,32
SUB-TOTAL>>								5.792,78
		4.0	SUBSTITUIÇÃO DE JANELAS					
COTAÇÃO		4.1	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE JANELA DE CORRER DE VIDRO TEMPERADO ESCURO DE 8MM, armação em aluminio, INCLUSO PINGADEIRA 2x0,20m EM GRANITO E FECHEDURA DE CHAVEAR 2,00X1,50M	ud	8,00	1.708,69	2.097,75	16.782,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
Avenida J.P.F Mendes nº 2287 - Jardim Eldorado
CNPJ: 03.648.540/0001-74



OBRA:		EXECUÇÃO DA REFORMA DO TELHADO, SUBSTITUIÇÃO JANELAS E REFORMA DE CALÇADA				SINAPI NÃO DESONERADO		
LOCAL:		ESCOLA MUNICIPAL CASTORINA SABO MENDES				BDI		22,77%
BAIRRO:		COHAB MORUMBI						
PROP.:		PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO						
DATA ELABORAÇÃO:		AGO/2020						
ORÇAMENTO - NÃO DESONERADO								
CÓDIGO	BOLETIM DE REFERÊNCIA	ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Unid.	Qtd.	PREÇOS (R\$)		BDI
						UNITÁRIO	UNITÁRIO+ BDI	22,77%
								TOTAL
COTAÇÃO		4.2	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE JANELA BASCULANTE DE VIDRO TEMPERADO ESCURO DE 8MM, ARMAÇÃO EM ALUMINIO INCLUSO PINGADEIRA EM GRANITO 2,00X0,70M	UD	4,00	856,00	1.050,91	4.203,64
87775	SINAPI	4.3	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M²	11,20	43,86	53,84	603,00
93183	SINAPI	4.4	EXECUÇÃO VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	32,00	28,26	34,69	1.110,08
SUB-TOTAL>>								22.698,72
TOTAL DO ORÇAMENTO R\$								130.597,07

Fonte: SINAPI - RT JUNHO DE 2020 (SEM DESONERAÇÃO DA MÃO DE OBRA)

ALBERTO DUAILIBI JR
CREA N.º1200572769